
Zápis 

ze zasedání Výboru Spolku rodičů a přátel školy 

při Základní škole Zlín - Dřevnická 1790 

ze dne 1. 4. 2025 

Program zasedání: 

1. Úvod, zahájení 

2. Organizační záležitosti SRPŠ 

3. Hospodaření SRPŠ, zpráva o čerpání příspěvků 

4. Sběr a jeho vyhodnocení 

5. Plánované akce SRPŠ 

6. Závěr, diskuze 

Ad 1) Úvod, zahájení 

Paní předsedkyně Monika Růžičková přivítala všechny přítomné členy Výboru SRPŠ a pana 

ředitele školy. Členům byla rozeslána prezenční listina. 

 

Ad 2) Organizační záležitosti SRPŠ 

• Rozesílání zápisu SRPŠ třídním učitelům – zápisy rozešle předseda z oficiální emailu 

spolku 

• Založení oficiálního e – mailu SRPŠ – srpsdesitka@email.cz  

• Zřízení pojištění SRPŠ pro plánové kulturní i sportovní akce – bude poptána nabídka 

• Řešena otázka funkce pokladníka a daňové přiznání 

• Schválení prostředků na správu SRPŠ ve výši 2.000,- Kč, a prostředků na akce SRPŠ 

ve výši 10.000Kč. Hlasování proběhlo mezi všemi zúčastněnými 12 členy Výboru 

SRPŠ a bylo jednoznačně odsouhlaseno, 12 členů pro, nikdo se nezdržel. 

 

Ad 3) Hospodaření SRPŠ, zpráva o čerpání příspěvků 

Paní Baďurová, jako pokladník, seznámila všechny přítomné členy o finančních prostředcích 

k 27. 3. 2025 pro školní rok 2024/2025. 

Pro letošní školní rok bylo: 

schváleno na čerpání z příspěvků SRPŠ 181 500,-Kč 

dosud vyčerpáno 78 159,56,-Kč  

zbývá čerpat 99 536,44,- Kč.  

Zůstatek na bankovním účtu k 27. 3. 2025 činí 117 268,07,-Kč. 

Zůstatek v pokladně k 27. 3. 2025 činí 11 698,- Kč. 

Celkový disponibilní zůstatek činí 128 966,07,- Kč. 

mailto:srpsdesitka@email.cz


Členské příspěvky činí 139 350,- Kč. 

Ad 4) Sběr a jeho vyhodnocení 

Doposud bylo za 3 akce sběru papíru vybráno 25 075,- Kč. 

Za 3. akci sběru byla vybrána finanční částka 11 797,- Kč. Akci velmi pomohla pomoc ze 

strany Výboru SRPŠ, kdy byla zajištěna služba navíc v časech od 6-7h, a od 15-17 hod. 

Poslední sběr v letošním školním roce je naplánován na 28. 5. 2025.  

Sběr bude probíhat od 6-8h, od 13-17h. Členové Výboru opět přislíbili svou účast při sběru 

prostřednictvím rozšířených časů.  

Odměny budou opět pro nejlepší třídy v kategorii: 

- nejvíce zúčastněných dětí ve třídě 

- v počtu nejvíce kg za třídu,  

pro I. i II. stupeň.  

Paní Mokrošová ze ZMZLINA-ZLIN.cz přislíbila podílet se na odměnách formu zmrzliny. 

Nejlepší třídy dostanou poukaz na zmrzlinu, který může s paní učitelkou uplatnit v dopoledních 

hodinách po předchozí dohodě s majitelkou (adresa: Zlín, Štefánikova 2425, 

https://www.zmrzlina-zlin.cz/, zmrzlina-zlin@seznam.cz., případně na telefonním čísle 

uvedeném na web. stránkách). Poukaz obdrží třída jako celek a uplatnit jej bude možné do 

konce června 2025.     

Ad 5) Plánované akce SRPŠ 

- 8. 4. 2025 - „Velikonoční akce“ - akce spojená s prodejem velikonočních výrobků, na 

jejichž výrobě se podíleli žáci I. stupně se svými třídními učitelkami. Současně si děti 

se svými rodiči vyrobí výzdobu či výrobek s velikonoční tématikou. Bude nabídnuto 

malování na obličej a občerstvení.  

- 6. 6. 2025 – „Piknik před školou“ – akce k ukončení školního roku. Je např. 

námořnická bojovka -  hra v okolí školy spojená s hledáním pokladu, plnění pirátských 

šifer a námořnických dovedností pro děti ve věku 7 – 13let, foto koutek, kreativní dílna, 

malování na obličej a občerstvení. Tato akce se bude soustředit nejen na příjemné prožití 

odpoledne rodičů s dětmi, ale i na vzájemné seznámení rodičů. Do akce bychom rádi 

zapojili všechny ročníky a žáky 9. tříd požádali o pomoc s přípravou a realizací.  

Poslední setkání členů Výboru SRPŠ se uskuteční v úterý 3. 6. 2025.  

Ad 6) Závěr, diskuze 

SRPŠ chce nadále podporovat rozvoj školy, ať už je to finančními příspěvky na nákup nového 

materiálu a vybavení školy, tak i připravovanými akcemi, které budou podporovat vzájemné 

vztahy mezi rodiči, žáky a učiteli. 

Na příštím zasedání výboru budou navrženy akce pro školní rok 2025/2026, tak aby mohly být 

předloženy vedení školy a zahrnuty do celkového plánu školních akcí na následující školní rok.  

Předběžně plánované akce na příští školní rok 2025/2026: 

https://www.zmrzlina-zlin.cz/
mailto:zmrzlina-zlin@seznam.cz


• Dýňování – spoluúčast na akci školy 

• Vánoční akce spojená s dílničkami  

• Velikonoční jarmark 

• Sportovní akce spojená s opékáním 

• Akce k ukončení školního roku 

• Spolupráce s Městskou policií v rámci preventivních programů 

• Spolupráce s KPPP Zlín zaměřenou na kyberbezpečnost a bezpečný pohyb na 

sociálních sítích 

• Spolupráce s domovem seniorů – besídka žáků I. stupně 

• Spolupráce s organizací BANALFATAL formou besed paraplegiků s lékařem 

Začátek: 16 hod 

Konec: 18 hod 

Zapsala: Mgr. Monika Pagáčová (místopředseda Výboru SRPŠ) 

 

 

  

 


